
UnivIS - Raumplan M3N/02.32 Aktuelle Informationen

zur Raumbelegung und

Anwesenheitserfassung

während der Pandemie:

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

Mo
8.5.2017

V/Ü-Einführung in die Didaktik des
Sachunterrichts

Franz

Vorlesung Psychologie (EWS) II A: Lehren
& Lernen und Differentielle Psychologie
(LPO-Bereiche A + B) (Drechsel)

Drechsel

Pädagogische Psychologie
Hock

Übung zu Methoden der Statistik I, Gruppe
1

Preising

Institutskolloquium Psychologie
Schütz

Vortrag Dr. habil. Jochen E. Gebauer: Does
a Communal Life-Orientation Really Quiet
the Ego? The Cases of East-Asian Culture,
Christian Religion, and Mind-Body
Exercises

Schütz

Di
9.5.2017

Vorlesung Sozialpsychologie II
Leder

Biologische Psychologie II
Lautenbacher

Klinische Wissenschaften II
Wolstein

V - Grundschulpädagogik und -didaktik II
Schüpbach

Persönlichkeitspsychologie II: Strategien
der Forschung und zentrale Befunde

Schütz

WegE Lecture: Gesund bleiben im
Lehrerberuf (Prof. Dr. Uwe Schaarschmidt)

Weber

Mi
10.5.2017

Vorlesung Allgemeine Psychologie II/2:
Motivation, Emotion und Lernen

Rüsseler

Wissenschaftstheorie
Scheunpflug

Vorlesung: P2: Klinische Psychologie II:
Gesprächsführung und Klinische
Interventionen

Löber

EMP_BA_VL: Quantitative
Forschungsmethoden für
Erziehungswissenschaft

Buntins

Do
11.5.2017

Einführungsseminar Gegenwartssprache
Kremer

Entwicklungspsychologie II - Theorien und
Funktionsbereiche

Weinert

Statistik II Vorlesung
Fischer

EMP_BA_UE: Übung zur Vorlesung
Quantitative Methoden

Buntins

Fr
12.5.2017

Vorlesung Psychologie (EWS) II C:
Diagnostik und Sozialpsychologie
(LPO-Bereiche E+C) (Worbach)

Worbach
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